
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 02.12.2024  №  411  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

27.05.2022 № 197 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Табунского 

района Алтайского края» 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организациях, руководствуясь Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Табунского района Алтайского края (далее - 

Положение), утвержденное постановлением администрации района от 

27.05.2022 № 197 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций Табунского района Алтайского 

края» следующие изменения:  

1.1. Пункт 3.3.1. Положения изложить в следующей редакции:  

3.3.1. Для педагогических работников образовательных организаций 

устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера: 

ежемесячная выплата за результативность и качество работы; 

ежемесячная выплата за стаж работы; 

ежемесячная выплата за наличие ученой степени; 

ежемесячная выплата за наличие почетных званий и отраслевых 

наград; 

ежемесячная выплата за наставничество; 

ежемесячная выплата выпускникам образовательных организаций 

высшего образования и среднего профессионального образования, а также 

лицам, трудоустроившимся в период обучения по образовательным 

программам высшего образования в соответствии с п. 3,4 ст. 46 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

ежемесячная выплата выпускникам образовательных организаций 

высшего и среднего профессионального образования, закончившим с 

отличием, а также лицам, трудоустроившимся в период обучения по 

образовательным программам высшего образования в соответствии с 

пунктами 3,4 статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с отличием прошедшие 

промежуточную аттестацию в течение первых трех лет; 



единовременные (разовые) премии (к профессиональному празднику, 

юбилейным датам, по случаю присвоения почетных званий, награждения 

почетными грамотами, отраслевыми (ведомственными) наградами.); 

1.2. В абзаце 1 пункта 3.3.3. Положения слово «непрерывной» 

исключить.  

1.3. В абзаце 4 пункта 5.3. Положения слово «непрерывной» 

исключить.  

1.4. В абзаце 1 пункта 5.3.3. Положения слово «непрерывной» 

исключить.  

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

 

 

Глава района П.В. Литке 

 


